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O stypendiach… 

Motto: 

 

„Nikt by nie pamiętał o dobrym Samarytaninie, 

Gdyby miał tylko dobre intencje. 

By przejść do historii, musiał mieć też 

Pieniądze.” 

Margaret Thatcher 

 

Tą sentencją Pani Premier Margaret Thatcher, rozpoczął swoje wystąpienie Pan Paweł 

Łukasiak – Prezes Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce na FORUM Darczyńców w dniu 2 

października 2009 w Warszawie. 

 

Konferencja FORUM Darczyńcom poświęcona była programom stypendialnym organizacji 

pozarządowych dla młodzieży szkolnej.  

 

W Polsce stypendia dla uczniów przyznają 103 organizacje pozarządowe. W roku szkolnym 

2008/2009 organizacje te przyznały stypendium dla około 5 tys. uczniów. Na konferencji 

zaprezentowały swoje programy następujące organizacje: 

1. Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia, 

2. „Klasa BGŻ” – Otwieramy Drzwi Przyszłości 

3. Program Równe Szanse – Lokalne Programy Stypendialne – Fundacji im. St. Batorego 

4. Otwarta Filharmonia Agrafki Muzycznej 

5. Fundusz stypendialny „Podaruj mi szkołę” – Fundacji Domy Wspólnoty Chleb Życia 

 

Wśród reprezentowanych programów, największy zasięg ( 38 organizacji z 14 -u 

województw) i najwyższą ilość stypendiów, przyznaje Fundacja im. St. Batorego, razem z 38 

organizacjami pozarządowymi. W roku szkolnym 2008/2009 w tym programie przyzno 1 137 

stypendiów na kwotę ponad 1 miliona zł, z czego 622 tys. pochodzą z dotacji Fundacji im St. 

Batorego, a drugie tyle zebrano lokalnie.  
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Od początku tj. od 2001roku w programie „Równe Szanse” uczestniczy Fundacja „Sokólski 

Fundusz Lokalny”. W ciągu 10 lat Fundacja „SFL” rozdała w tym programie 451 stypendiów 

po 1 000 zł rocznie. 

 

W konferencji poświęconej programom stypendialnym uczestniczył Minister MEN – 

Pan Krzysztof Stanowski. Stwierdził on, że Ministerstwo Edukacji Narodowej docenia 

wysokie zaangażowanie organizacji pozarządowych w poprawie dostępu młodzieży do 

edukacji. Najwyższym podziękowaniem, jakie Ministerstwo może przyznać zasłużonym na 

tym polu, jest medal Komisji Edukacji Narodowej. 

 

Na wniosek Fundacji im. St. Batorego, medale Komisji Edukacji Narodowej 

otrzymało 8 osób realizujących program „Równe Rzanse”. Wśród nominowanych do tego 

zaszczytnego medalu była również Maria Talarczyk – Prezes Fundacji „Sokólski Fundusz 

Lokalny”, ale Fundację im. St. Batorego „ubiegł” Kurator Oświaty w Białymstoku. 

 

Pani Maria Talarczyk podziękowała na FORUM  darczyńcom „SFL”  z okazji 10-lecia 

Fundacji „SFL” przekazując upominki ufundowane m.in. przez Burmistrza Sokółki i 

Fundację „SFL”: Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce na ręce Pana Pawła Łukasiaka, 

Fundacji im. St. Batorego na ręce Pani Ewy Kulik - Bielińskiej, Fundacji Pro Bono Poloniae 

na ręce Prezesa Ryszarda Romanowskiego. Podziękowała również Ministrowi „za dodanie” 

skrzydeł do dalszej pracy na rzecz młodzieży. 

 

Drugi dzień spotkania w Fundacji Batorego poświęcony był wymianie doświadczeń 

między organizacjami, temu, co nas boli i jak zmniejszyć skutki kryzysu. 
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Z ostatniej chwili! 

W dniu 1 października zostały przyznane Stypendia Pomostowe Fundacji 

Edukacyjnej Przedsiębiorczości w Łodzi, ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji 

Wolności, NBP, lokalnych organizacji i innych sponsorów. Fundacja nominowała do 

stypendiów pomostowych czterech tegorocznych maturzystów, stypendystów Fundacji 

„SFL” deklarując 25% udziału w wypłatach stypendiów. 

Stypendia w kwocie 5 000 zł rocznie na rok akademicki 2009/20010 otrzymali 

wszyscy nominowani: 

1. Katarzyna Baciocha – zam. w Sokółce, Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, 

Wydział Fizjoterapii. 

2. Joanna Szydłowska - zam. Drahle, Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, Wydział 

Farmacji 

3. Magdalena Kuźmicka – zam. w Sokółce, Politechnika Warszawska, Wydział 

Technologia Chemiczna. 

4. Adam Doroszkiewicz – zam. w Starej Kamionce, Politechnika Białostocka, Wydział 

Budownictwo. 

 

Stypendystom gratulujemy, życzymy sukcesów w dalszej nauce zapraszamy do 

odwiedzenia Fundacji „SFL” w najbliższym czasie. 

Zarząd Fundacji „SFL” 
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